МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(СРЕДНЯЯ ШКОЛА ЛЪ 9>

170001 ул. Баррикадная дом 5 г. Тверь

прикАз

от <23> апреля 2024г. Ns 17

о реализации образовательных программ с применением электронного

обучения и дистанционных образоватеJыlых теrно,rогий с испо.lь]ованием

ФГИС <<Моя школа> и ИКОП <Сферум>

ПРИКАЗЫВАЮ:

Организовать с 01.09.2024 года реализацию образовательных программ с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий с использованием только ФГИС <Моя школа)) и ИКоП

<Сферум>.

Зам. директора по УВР - Бурлинской С.В.

2. Уведомить не позднее l мая текущего года ролителей (законных

представителей) обучающихся об организации обучения по программам

начального общего, основного общего.' среднего общего образования с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий,

Согласно ч.2 ст. 16 Фелерального закона орт 29.|2.20|2 N27З-ФЗ коб

образовании в РФ>, согласно постановления Правительства РФ от l1.10.2023

N9l 678 <Об утверждении правил применения организациями, осуществляющие

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий при реаJIизации образовательных программ)

Зам. директора по УВР - Куликовой Е.В.

7. Разработать Положение о реализации образовательных программ с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий.

8. Разместить не позднее 1 мая текущего года утвержденные нормативно-

правовые акты на официальном сайте,

Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. лиректора МБОУ (СШ ЛЪ9> Н.М. Черелилина

С приказом ознакомлена Бурлинская С.В

Куликова Е.В.

3. Внести соответствующие изменения в годовой календарный учебный график,

расписание учебных занятий, к€шендарно-тематическое планирование уроков

по предметам.

4. Обеспечить освоение профамм нач€Lпьного общего, основного общего,

среднего общего образования всеми обучающимися.

5. Организовать промежуточную аттестацию в соответствии с Порялком

проведения промежуточной аттестации и Положением о проведении

промежуточной аттестации учащихся и осуществлении текущего контроля их

успеваемости.

6. Обеспечить для выпускников 9, 11 классов в рамках подготовки к

государственной итоговой аттестации дополнительную подготовку по

предметам.